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W Goryniu w gminie Kisielice roztopowa woda spływająca z pól do oczyszczalni ścieków
poważnie zagroziła dziś tej podstawowej infrastrukturze sanitarnej.

Pomogli strażacy i lokalne służby komunalne. Teraz władze gminy wyciągają wnioski i
rozważają powołanie w Kisielicach spółki wodnej, aby uregulować stosunki wodne i
zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości.

W działania na miejscu zdarzenia zaangażowano strażaków ochotników z 5 lokalnych jednostek
OSP: z Gorynia, Kisielic, Butowa, Klim i Jędrychowa.

- Przyczyną interwencji była woda roztopowa
spływająca z pól do położonej niżej oczyszczalni
ścieków – powiedział nam oficer prasowy Komendanta
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Iławie kpt.



Wojciech Zagórski. - Na ten moment nie ma
zagrożenia, a sytuacja została opanowana i obecnie
jest stabilna, na miejscu działają jeszcze służby
komunalne, cały czas nadzorując to miejsce – dodał.

Burmistrz Kisielic Beata Lejmanowicz w rozmowie z nami przyznała, że sytuacja była bardzo
poważna.

- To wręcz działania kryzysowe. Jestem wdzięczna
lokalnym jednostkom OSP, pracownikom gminy i
przedsiębiorstwa usług komunalnych za bardzo dobrą
współpracę – powiedziała. - Strażacy musieli tę wodę
odpompowywać, bo groziło nam, że zostanie zalana
przepompownia ścieków. 

Ryzyko było duże. 

- Niestety ta stacja jest tak umiejscowiona, że woda
się tam zbiera. Jest to odwieczny problem. Musimy
więc jako gmina przeprowadzić inwentaryzację
rowów. Zastanawiamy się też bardzo poważnie nad
powołaniem spółki gospodarki wodnej, bo obecna
aura pokazuje, że jest to potrzebne, a jesteśmy jedną
z nielicznych gmin, gdzie takiej spółki nie ma - mówi
burmistrz Beata Lejmanowicz.

Do zalania przepompowani brakowało zaledwie kilku centymetrów. Przestałaby wówczas działać
kanalizacja sanitarna, a ścieki zalałyby okoliczny teren, doprowadzając wręcz do ekologicznej
katastrofy. 

Na szczęście, sprawna interwencja zapobiegła czarnemu scenariuszowi. Obecnie sytuacja jest
opanowana i nadal monitorowana – co potwierdziła nam zarówno burmistrz, jak i przedstawiciel
straży pożarnej. 
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